

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Gminy Porąbka!

Pragnę serdecznie podziękować za współpracę z Państwem w mijającej już kadencji samorządowej.

Uważam te lata, dzięki wspólnym działaniom, za okres, który zaowocował wielkimi korzystnymi zmianami dla naszej Małej Ojczyzny - Gminy Porąbka.

Najważniejszym osiągnięciem mojej mijającej kadencji było zrealizowanie hasła, które przyswiewcało mi podczas poprzednich wyborów: *MAMY WSPÓLNE CELE – JEDNĄ GMINĘ.*

Ze skłóconych czterech sołectw utworzyliśmy jeden organizm, w którym panuje zgoda, zrozumienie, poszanowanie drugiego człowieka, tolerancja i odpowiedzialność za nasz wspólny dom.

Tak. To jest nasz największy sukces.

Nie mniejszymi sukcesami są osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia Gminy Porąbka opisane szczegółowo w piśmie samorządowym „Nasza Gmina Porąbka” nr 32 z listopada 2010 r., które pochłonęły łącznie ponad 12 mln zł pozyskanych z funduszy unijnych i krajowych.

W trakcie nawiedzających nas kilkakrotnie w minionej kadencji powodzi praktycznie odczuliśmy, że moje hasło wyborcze sprawdziło się. Działaliśmy wspólnie, wzajemnie niosąc sobie pomoc.

Straty w powodziach oszacowano na ok. 30 mln zł. Dzięki moim działaniom u Wojewody Śląskiego i w MSWiA udało się te pieniądze pozyskać w postaci dotacji.

Z tego miejsca jeszcze raz dziękuję strażakom, mieszkańcom Gminy Porąbka i służbom kryzysowym za ogromne zaangażowanie w tych trudnych chwilach.

Tym bardziej przykre jest, że zostaliśmy narażeni ostatnio na podawanie do publicznej wiadomości faktów nieprawdziwych, na granicy oszczerstw. Odgrzebuje się na nowo podziały między poszczególnymi sołectwami, które już dawno, dzięki Państwa rozsądkowi, zostały zażegnane.

Podaje się nieprawdziwe dane o stanie infrastruktury oświatowej (Szkoła Podstawowa w Porąbce), mówi się o złym zarządzaniu gminą, podczas gdy na 18 kontroli przeprowadzonych w latach 2006-2010 wszystkie zakończyły się wynikiem dobrym lub bardzo dobrym. Próbuje się wnioskować o wprowadzenie działań w gminie, które są niezgodne z obowiązującym polskim prawem, szkodliwe społecznie bądź mogą doprowadzić do zubożenia części mieszkańców. Świadczy to niekompetencji wnioskujących.

Pojawiają się fałszywe informacje o stanie zadłużenia gminy, podczas gdy sięga ono zaledwie 7,18% wartości budżetu, co oznacza, że Porąbka jest jedną z najmniej zadłużonych gmin województwa śląskiego (patrz: „Kronika Beskidzka” z 28.10.2010).

Niewiadomego pochodzenia są również rankingi dotyczące pozyskiwania środków zewnętrznych. 42 mln otrzymanych środków podzielone na 15 tys. mieszkańców daje kwotę 2800 zł na osobę.

Prawda jest zgoła odmienna. Możemy być dumni ze stanu naszej oświaty – szkoły działające na terenie Gminy Porąbka rokrocznie osiągają z zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów wyniki wyższe od średnich powiatowych, wojewódzkich i krajowych, dorównując poziomem szkołom miasta Bielsko-Biała, zaliczanych do najlepszych w województwie.

Naszą chlubą są także: grupa teatralna z Czańca, orkiestry dęte, chóry, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe, koła zainteresowań, np. wędkarzy i pszczelarzy.

Ogromnym sukcesem jest wysoki poziom świadomości obywatelskiej mieszkańców Gminy Porąbka.

Nie poprzestajemy jednak na dotychczasowych osiągnięciach. Złożonych jest wiele wniosków, które uzyskały wstępną pozytywną ocenę przez jednostki wdrażające i czekają na swoją kolej w dofinansowaniu, tj.: budowa chodnika w Kobiernicach (ok. 2 mln zł),

restauracja zamku na Wołku (200 tys. zł), dostęp do szerokopasmowego Internetu na terenie Gminy Porąbka (4 mln zł), termomodernizacja budynku Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Porąbce (ok. 1 mln zł) i najbardziej spektakularny projekt - uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Porąbka, którego koszt jest szacowany na 69 mln zł.

Głównym założeniem strategicznym na następne lata mojego działania i pracy radnych z mojego komitetu wyborczego jest stworzenie maksymalnej ilości miejsc pracy w oparciu o zatwierdzony Plan zagospodarowania przestrzennego.

Dzięki moim staraniom jako Wójta Gminy Porąbka pojawili się inwestorzy, którzy w najbliższym czasie stworzą w Kobiernicach 100 nowych miejsc pracy w sferze produkcyjnej. Finalizują się umowy na temat lokalizacji na terenie Bujakowa dużej firmy produkcyjnej gwarantującej pracę dla ok. 500 osób. W Porąbce - Kozubniku znajdzie zatrudnienie kolejne 400-500 mieszkańców. Również tam stacja narciarska Żar zapewni pracę kilkudziesięciu osobom. Jej powstanie pociągnie za sobą rozwój infrastruktury turystycznej.

W sołectwie Czaniec już widać nowo budowane obiekty handlowe i przemysłowe.

Nasuwają się wnioski, że inwestorzy postrzegają Gminę Porąbka jako stabilną, przewidywalną i przyjazną przedsiębiorcom, którzy przenoszą tu swoją działalność z ościennych gmin: Kęty, Czechowice-Dziedzice, Czernichów, Kozy, Andrychów i miasta Bielsko-Biała.

Wszystkie te działania uważam za nasz wspólny sukces.

Przed zbliżającymi się wyborami, chcąc poznać opinie społeczeństwa na temat mojej dotychczasowej pracy, zwróciłem się z prośbą o ocenę do wszystkich organizacji i stowarzyszeń społecznych działających na terenie Gminy Porąbka: Kół Gospodyń Wiejskich, OSP, LKS-ów, związków emerytów i rencistów, towarzystw regionalnych i kół zainteresowań. Poznałem zdanie radnych, sołtysów i mieszkańców wszystkich sołectw na zebraniach wiejskich. Mimo moich rozterek i wahań pozyskałem jednoznacznie pozytywne opinie i sądy, w których podkreślano przede wszystkim moje doświadczenie i odpowiedzialność, zdecydowałem się ponownie kandydować na stanowisko Wójta Gminy Porąbka i jeszcze raz prosić Państwa o wotum zaufania.

z poważaniem

Czesław Butka